
Informace pro okrskové volební komise 

 

Každá politická strana, politické hnutí a koalice, jejichž kandidátní listina pro volbu do 

Poslanecké sněmovny byla zaregistrována ve volebním kraji, jehož součástí je volební 

okresek, může delegovat nejpozději 30 dnů přede dnem voleb 1 člena a 1 náhradníka do 

okrskové volební komise (dále jen OVK).  

Delegování členů a náhradníků se provede tak, že se jejich seznam osobně doručí nebo zašle 

starostovi, a to v listinné podobě nebo elektronické podobě; o osobním doručení se sepíše 

úřední záznam nebo se potvrdí převzetí. Seznam musí obsahovat jméno a příjmení, datum 

narození, adresu místa trvalého pobytu člena, popřípadě náhradníka a jméno a příjmení 

zmocněnce politické strany, politického hnutí nebo koalice, popřípadě jméno a příjmení osoby, 

která se k tomuto úkonu zmocněncem pověřena a která kopii tohoto písemného pověření 

k seznamu přiloží. Dále může seznam obsahovat telefonní číslo, adresu pro doručování nebo 

adresu elektronické pošty člena, popřípadě náhradníka a údaj, do které OVK mají být 

delegovaní členové a náhradníci zařazeni. Pokud tento údaj chybí, zařadí je do OVK starosta. 

Seznam podepíše zmocněnec politické strany, polického hnutí nebo koalice, osoba, která je 

k provedení delegování členů a náhradníků zmocněncem pověřena. 

Pro delegaci členů a náhradníků do okrskové volební komise lze využít formulář „Delegace 

člena okrskové volební komise“. 

Kdo se může stát členem 

Státní občan České republiky, který  v den složení slibu dosáhl věku  nejméně 18 let (slib se 

skládá na 1. zasedání OVK dne 16. září 2021, u něhož nenastala překážka výkonu volebního 

práva podle § 2 zák. č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o změně a 

doplnění některých dalších zákonů, a který není kandidátem pro volby do parlamentu České 

republiky. 

Povinností člena OVK je zúčastnit se 1. zasedání OVK 

Nároky členů OVK 

Člen OVK má nárok na zvláštní odměnu za výkon funkce. Člen OVK, který je v pracovním 

poměru nebo poměru obdobném pracovnímu poměru, má nárok na pracovní volno v nezbytně 

nutném rozsahu a na náhradu mzdy nebo platu ve výši průměrného výdělku od uvolňujícího 

zaměstnavatele. Členovi OVK, který není v pracovním poměru nebo služebním poměru, avšak 

je výdělečně činný, přísluší kromě výše uvedené odměny paušální náhrada ušlého výdělku za 

dobu výkonu funkce člena OVK ve výši 43 Kč na hodinu, nejvýše však 340 Kč za jeden den. 

 



Upozornění  

V případě, že se člen OVK některého z jednání nezúčastní, obecní úřad celkovou výši odměny 

v souladu s příslušnou vyhláškou poměrně krátí, a to podle evidence o účasti na jednáních 

OVK. 

 

Výše zvláštní odměny za výkon funkce člena OVK* 

 

Funkce Odměna Kč 

předseda 2 200 

místopředseda, zapisovatel 2 100 

člen 1 800 

*bude upraveno dle platné legislativy 

 

 

Kontaktní osoby pro OVK: Mgr. Pavel Vojáček -  533 304 210, 607 001 491 

                                                   Lenka Juchová - 533 304 250 

 


